PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa

EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss
CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA II “C” E “D” E SUPERVISOR PEDAGÓGICO

EDITAL Nº 1/2019

1º ATO COMPLEMENTAR DO EDITAL Nº 1/2019, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nomeada pela Portaria nº 533, de 25 de

janeiro de 2019, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no subitem 1.1 do Edital nº 1/2019,

torna público o 1º ato complementar ao Edital supracitado, cujas deliberações estão a seguir elencadas:

1ª deliberação. Analisando a questão nº 48 de Conhecimentos Específicos do Caderno de Questões do

cargo de Supervisor Pedagógico entende-se que cabe alteração do gabarito preliminar da alternativa (A)

para (D);

2ª deliberação.

Considerando que a questão nº 28 de Língua Portuguesa do Caderno de Questões do cargo de Supervisor

Pedagógico foi anulada;

Considerando que a questão nº 28 de Língua Portuguesa dos Cadernos de Questões dos cargos de

Motorista II “C” e “D” e Supervisor Pedagógico é a mesma;

Entende-se que a questão nº 28 de Língua Portuguesa do Caderno de Questões do cargo de Motorista II

“C” e “D” também deve ser anulada.

Igaratinga, 5 de abril de 2019.

Luciana Oliveira Santos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Emanuella Carolina da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Cristiane Francisca de Oliveira

Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado